CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 34/2017

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA FEITO A CONSTRUÇÃO DE PARADA

DE ÔNIBUS COLETIVO COM ASSENTOS E COBERTURA NA FL. 18, MARGEM DIREITA DA

PA-150 SENTIDO PONTE RODOFERROVIÁRIA EM FRENTE A FÁBRICA DE

REFRIGERANTES.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

         O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por

seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte

solicitação: INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA FEITO A CONSTRUÇÃO DE

PARADA DE ÔNIBUS COLETIVO COM ASSENTOS E COBERTURA NA FL. 18, MARGEM

DIREITA DA PA-150 SENTIDO PONTE RODOFERROVIÁRIA EM FRENTE A FÁBRICA DE

REFRIGERANTES.

JUSTIFICATIVA

Solicito o deferimento deste requerimento devido não ter no local, espaço

adequado para usuários do transporte público coletivo se abrigarem das intempéries climáticas

pré-existentes em nosso município e região.

 Este local é utilizado por usuários moradores das Fl. 18, 19 e Bairro Nossa

Senhora Aparecida, que necessitam fazer grandes deslocamentos para pegar conduções e ao

chegarem no ponto de ônibus, chegam exaustas da caminhada ou do sol e não tem um local

para descansar enquanto aguarda a chegada do transporte.

 Diante do exposto, requer à aprovação do presente.

Marabá, 23 de Agosto de 2017.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC